

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



GOLDSTREAM INVESTMENT LIMITED

金涌投資有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1328)

截至二零二三年十二月三十一日止年度 全年業績公告

摘要

- 截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團錄得按公允價值計入損益的金融資產及負債的公允價值利得淨額約21,500,000港元，而截至二零二二年十二月三十一日止年度則錄得按公允價值計入損益的金融資產及負債的公允價值虧損淨額約58,367,000港元。
- 投資管理(「IM」)服務收益總額約為22,309,000港元，較二零二二年約35,272,000港元減少約37%。
- 本公司權益擁有人應佔利潤為約46,393,000港元(二零二二年：本公司權益擁有人應佔虧損約33,397,000港元)。利潤增加主要由於本年度策略直投分部錄得按公允價值計入損益的金融資產及負債的公允價值利得淨額及同系子公司之貸款利息收益。
- 每股基本盈利為0.40港仙(二零二二年：每股基本虧損為0.29港仙)。
- 董事會不建議派發截至二零二三年十二月三十一日止年度的末期股息。

業績

金涌投資有限公司(「本公司」)的董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其子公司(統稱「本集團」)截至二零二三年十二月三十一日止年度的合併年度業績，全部均已獲本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱，連同去年同期的比較數字如下：

合併利潤表

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
持續經營業務			
收益			
投資管理(「IM」)服務收益		22,309	35,272
投資的股息收益	10(ii)	517	4,097
按公允價值計入損益的金融資產及負債的 公允價值利得／(虧損)淨額	10(ii)	21,500	(58,367)
分佔使用權益法入賬的聯營公司業績		(290)	(18,280)
	3(a), 4(a)(b)	44,036	(37,278)
其他收益	3(b)	47,288	10,611
開支			
僱員福利開支		(27,298)	(22,389)
使用權資產折舊		(1,641)	(2,812)
物業、廠房及設備折舊		(152)	(233)
無形資產攤銷		-	(6,147)
虧損準備之(撥備)／撥備撥回		(2,000)	234
經營租賃費用		(1,220)	-
法律及專業費用		(4,331)	(5,410)
其他開支	5	(7,286)	(16,457)
開支總額		(43,928)	(53,214)

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
持續經營業務的經營利潤／(虧損)		<u>47,396</u>	<u>(79,881)</u>
財務成本		<u>(218)</u>	<u>(1,780)</u>
持續經營業務的除所得稅前利潤／(虧損)		<u>47,178</u>	<u>(81,661)</u>
所得稅(開支)／抵免	6	<u>(785)</u>	<u>622</u>
持續經營業務的本年度利潤／(虧損)		<u>46,393</u>	<u>(81,039)</u>
已終止經營業務			
已終止經營業務的本年度利得	12	<u>–</u>	<u>47,642</u>
以下人士應佔利潤／(虧損)：			
本公司擁有人		<u>46,393</u>	<u>(33,397)</u>
本年度本公司擁有人應佔持續經營業務的 每股盈利／(虧損)(以每股港仙呈列)			
基本	8(a)	<u>0.40</u>	<u>(0.71)</u>
攤薄	8(b)	<u>0.40</u>	<u>(0.71)</u>
本公司擁有人應佔利潤／(虧損)的 每股盈利／(虧損)：			
(以每股港仙呈列)			
基本	8(a)	<u>0.40</u>	<u>(0.29)</u>
攤薄	8(b)	<u>0.40</u>	<u>(0.29)</u>

合併綜合收益表

截至二零二三年十二月三十一日止年度

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
本年度利潤／(虧損)	46,393	(33,397)
其他綜合收益		
可重新分類至損益的項目		
持續經營業務		
－貨幣換算差額	(79)	(1,004)
已終止經營業務		
－貨幣換算差額	－	1,233
－出售業務時解除匯兌儲備	－	(15,757)
本年度其他綜合虧損(扣除稅項)	<u>(79)</u>	<u>(15,528)</u>
本公司擁有人應佔本年度綜合 收益／(虧損)總額(扣除稅項)	<u>46,314</u>	<u>(48,925)</u>
產生自以下各項的本公司擁有人 應佔本年度綜合收益／(虧損)總額：		
－持續經營業務	46,314	(82,043)
－已終止經營業務	－	33,118
	<u>46,314</u>	<u>(48,925)</u>

合併財務狀況表

於二零二三年十二月三十一日

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		809	255
使用權資產		–	1,641
商譽	9	197,965	197,965
無形資產		10,520	10,520
遞延稅項資產		383	494
應收同系子公司貸款	13	–	230,387
聯營公司權益	11	8,646	57,033
按公允價值計入損益的金融資產	10	37,687	34,667
		<u>256,010</u>	<u>532,962</u>
流動資產			
應收貨款	13	12,927	16,497
應收經紀款項	13	65,270	91,985
預繳稅款		–	625
預付款項、按金及其他應收款項	13	16,713	20,856
應收同系子公司貸款	13	250,201	–
按公允價值計入損益的金融資產	10	118,203	59,537
現金及現金等價物		114,585	46,643
		<u>577,899</u>	<u>236,143</u>
資產總值		<u>833,909</u>	<u>769,105</u>
權益			
本公司擁有人應佔股本及儲備			
股本		114,955	114,955
儲備		661,782	614,327
權益總額		<u>776,737</u>	<u>729,282</u>

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
負債			
非流動負債			
遞延稅項負債		<u>71</u>	<u>-</u>
流動負債			
其他應付款項	14	29,922	18,463
應付經紀款項	14	4,785	10,627
租賃負債		-	1,656
按公允價值計入損益的金融負債	10	16,356	3,039
應付所得稅		<u>6,038</u>	<u>6,038</u>
		<u>57,101</u>	<u>39,823</u>
負債總額		<u>57,172</u>	<u>39,823</u>
權益及負債總額		<u>833,909</u>	<u>769,105</u>

附註：

1. 一般資料

金涌投資有限公司(「本公司」)及其子公司(統稱「本集團」)主要從事提供IM服務業務及策略直投(「SDI」)業務。

本公司乃於二零零零年九月十八日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年第3號法例，經合併及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦事處地址為PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands。本公司自二零零九年五月二十五日起於香港聯交所(「聯交所」)主板上市。

2. 編製基準

本集團合併財務報表已按照國際會計準則委員會(「國際會計準則委員會」)頒佈的國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)及香港公司條例(第622章)的披露規定編製。合併財務報表按歷史成本法編製，惟按公允價值計入損益(「按公允價值計入損益」)的金融資產(以公允價值計量)除外。

編製符合國際財務報告準則的合併財務報表須採用若干重要會計估計。管理層亦須於應用本集團的會計政策過程中作出判斷。

(i) 本集團採納的經修改準則

本集團已就於二零二三年一月一日或之後開始的財政年度首次採納下列經修改準則：

國際會計準則第1號及 國際財務報告準則實務 報告第2號(修改)	會計政策披露
國際會計準則第8號(修改)	會計估計定義
國際會計準則第12號(修改)	與單一交易產生的資產及負債相關之遞延稅項

採納經修訂準則及經修訂會計指引並無對本年度或任何過往期間造成任何重大影響。

(ii) 本年度已頒佈但尚未生效且本集團尚未提早採納的新訂及經修改準則及經修訂會計指引

國際會計準則第1號(修改)	將負債分類為流動或非流動
國際財務報告準則第16號(修改)	售後租回的租賃負債 ¹
國際會計準則第7號及 國際財務報告準則第7號(修改)	供應商融資安排 ¹
國際財務報告準則第10號及 國際會計準則第28號(修改)	投資者與其聯營公司或合營企業間的資產出售或注資 ²

附註：

- (1) 於二零二四年一月一日開始的年度期間生效
- (2) 於待定日期或之後開始的年度期間生效

本集團將在新訂及經修訂準則生效後採用有關準則。本集團已開始評估採用上述新訂及經修訂準則的相關影響。預期均不會對本集團的合併財務報表產生重大影響。

3. 收益及其他收益

(a) 收益

本年度確認的各類收益金額如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
持續經營業務		
-IM服務收益	22,309	35,272
-投資股息收益(附註10(ii))	517	4,097
-按公允價值計入損益的金融資產及負債的 公允價值利得/(虧損)淨額(附註10(ii))	21,500	(58,367)
-分佔使用權益法入賬的聯營公司業績	(290)	(18,280)
	<u>44,036</u>	<u>(37,278)</u>

於二零二三年，本集團持續經營業務有兩名客戶(二零二二年：兩名客戶)的交易佔本集團收入總額10%或以上。來自該等客戶的收入金額如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
客戶1	9,388	13,139
客戶2	5,971	不適用
客戶3	不適用	11,350

(b) 其他收益

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
持續經營業務		
貸款利息收益(附註13)	38,802	3,510
按公允價值計入損益的金融資產的利息收益	-	1,163
銀行利息收益	8,350	3,180
其他諮詢服務(附註)	-	2,620
其他	136	138
	<u>47,288</u>	<u>10,611</u>

附註：

截至二零二二年十二月三十一日止年度，一名關聯方委聘本公司就若干潛在投資項目提供投資盡職調查服務，服務費收入2,620,000港元於本集團合併利潤表確認。

4. 分部資料

經營分部按與向主要營運決策者(「主要營運決策者」)提交內部報告一致的方式呈報。主要營運決策者被視為本集團的核心管理層團隊，負責分配資源及評估經營分部表現。主要營運決策者審閱本集團內部報告，以評估表現、分配資源及釐定經營分部。

主要營運決策者根據各經營分部應佔的業績及資產，評估經營分部的表現。利息開支並未分配至分部，原因為此類型活動是由負責管理本集團現金狀況的中央庫務部處理。

主要營運決策者根據此等報告釐定經營分部。本集團由下列經營分部所組成。

- (i) IM業務：該分部包括(a)證券諮詢服務及資產管理；及(b)證券買賣。
- (ii) SDI業務：該分部包括在金融市場提供自營投資。
- (iii) 客戶關係管理服務(「CRMS」)業務：該分部包括(a)呼入服務，包括客戶熱線服務及內置秘書服務(一種個人化留言服務)；及(b)呼出服務，包括電話銷售服務及市場調查服務。有關此分部的出售事項已於二零二二年三月二十二日完成。此分部於截至二零二二年十二月三十一日止年度被分類至已終止經營業務。已終止經營業務的詳情於附註12披露。

概無其他經營分部被彙合構成經營分部。

(a) 分部業績及資產

主要營運決策者根據收益及報告分部利潤／(虧損)(即息、稅及無形資產攤銷及減值撥備及撇銷前盈利)評估經營分部表現。

收益及開支乃參考該等分部產生的收益及該等分部產生的開支(包括與該等分部有關的資產折舊)分配至報告分部。

分部資產包括全部有形、無形資產及流動資產，惟遞延稅項資產及其他公司資產除外。

概無披露有關分部負債資料，原因為有關資料並無定期呈報予主要營運決策者。

下表呈列截至二零二三年及二零二二年十二月三十一日止年度，本集團業務分部的收益／(虧損)、報告分部利潤／(虧損)及若干資產及開支資料：

	持續經營業務		合計 千港元
	IM業務 千港元	SDI業務 千港元	
截至二零二三年十二月三十一日止年度			
IM服務收益	22,310	–	22,310
IM分部間服務收益	(1)	–	(1)
投資股息收益	–	517	517
按公允價值計入損益的金融資產及負債的 公允價值利得淨額	–	21,500	21,500
分佔使用權益法入賬的聯營公司業績	–	(290)	(290)
分部收益總額	<u>22,309</u>	<u>21,727</u>	<u>44,036</u>
報告分部業績	3,026	44,370	47,396
折舊及攤銷	111	1,682	1,793
貸款利息收益	–	38,802	38,802
虧損準備之撥備	–	2,000	2,000
報告分部資產	237,882	481,059	718,941
本年度添置非流動分部資產	<u>707</u>	<u>–</u>	<u>707</u>

	持續經營業務			已終止	本集團
	IM業務	SDI業務	合計	經營業務	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
截至二零二二年十二月三十一日止年度					
CRMS服務收益	-	-	-	47,271	47,271
IM服務收益	36,256	-	36,256	-	36,256
IM分部間服務收益	(984)	-	(984)	-	(984)
投資股息收益	-	4,097	4,097	-	4,097
按公允價值計入損益的金融資產及 負債的公允價值利得/(虧損)淨額	133	(58,500)	(58,367)	-	(58,367)
分佔使用權益法入賬的聯營公司業績	-	(18,280)	(18,280)	-	(18,280)
分部收益/(虧損)總額	<u>35,405</u>	<u>(72,683)</u>	<u>(37,278)</u>	<u>47,271</u>	<u>9,993</u>
報告分部業績	4,079	(77,813)	(73,734)	(2,440)	(76,174)
折舊及攤銷	6,342	2,850	9,192	-	9,192
貸款利息收益	-	3,510	3,510	-	3,510
虧損準備之撥備撥回淨額	(234)	-	(234)	-	(234)
報告分部資產	245,930	476,038	721,968	-	721,968
本年度添置非流動分部資產	<u>21</u>	<u>858</u>	<u>879</u>	<u>1,255</u>	<u>2,134</u>

(b) 報告分部收益、損益及資產對賬

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
持續經營業務		
收益		
報告分部收益／(虧損)	<u>44,036</u>	<u>(37,278)</u>
合併收益／(虧損)	<u>44,036</u>	<u>(37,278)</u>
利潤／(虧損)		
報告分部利潤／(虧損)	47,396	(73,734)
財務成本	(218)	(1,780)
無形資產攤銷	<u>-</u>	<u>(6,147)</u>
合併除所得稅前利潤／(虧損)	<u>47,178</u>	<u>(81,661)</u>
資產		
報告分部資產	718,941	721,968
現金及現金等價物	114,585	46,643
遞延稅項資產	<u>383</u>	<u>494</u>
合併資產總值	<u>833,909</u>	<u>769,105</u>
已終止經營業務		
收益		
報告分部收益	<u>-</u>	<u>47,271</u>
合併收益	<u>-</u>	<u>47,271</u>
虧損		
報告分部虧損	-	(2,440)
財務成本	<u>-</u>	<u>(75)</u>
除所得稅前虧損	<u>-</u>	<u>(2,515)</u>
資產		
報告分部資產	-	-
現金及現金等價物	<u>-</u>	<u>-</u>
已終止經營業務資產總值	<u>-</u>	<u>-</u>

(c) 地區資料

下表載列有關(i)本集團CRMS服務收益及IM服務收益(「服務收益」)；及(ii)本集團物業、廠房及設備、無形資產、使用權資產及按公允價值計入損益的非流動金融資產(「特定非流動資產」)的地理位置資料。客戶的地理位置乃根據提供服務及商品所在地點釐定。特定非流動資產的地理位置乃根據其獲分配的經營所在地釐定。

	持續經營業務					已終止經營業務				本集團 千港元
	中華人民 共和國		美利堅 合眾國	其他	合計	香港	中國	澳門及 其他	合計	
	香港 千港元	(「中國」) 千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
截至二零二三年十二月 三十一日止年度										
服務收益	<u>21,763</u>	<u>546</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>22,309</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>22,309</u>
特定非流動資產	<u>208,585</u>	<u>709</u>	<u>37,687</u>	<u>8,646</u>	<u>255,627</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>255,627</u>
截至二零二二年十二月 三十一日止年度										
服務收益	<u>31,767</u>	<u>3,505</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>35,272</u>	<u>28,243</u>	<u>18,007</u>	<u>1,021</u>	<u>47,271</u>	<u>82,543</u>
特定非流動資產	<u>209,610</u>	<u>771</u>	<u>34,667</u>	<u>57,033</u>	<u>302,081</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>302,081</u>

(d) 客戶合約收入分解

本集團在一段時間及一個時間點提供以下類型服務賺取收益。

	持續 經營業務 IM業務 千港元	已終止 經營業務 CRMS業務 千港元	合計 千港元
截至二零二三年十二月三十一日止年度			
一個時間點	<u>2,659</u>	<u>-</u>	<u>2,659</u>
一段時間	<u>19,650</u>	<u>-</u>	<u>19,650</u>
	<u>22,309</u>	<u>-</u>	<u>22,309</u>
截至二零二二年十二月三十一日止年度			
一個時間點	<u>47</u>	<u>31,215</u>	<u>31,262</u>
一段時間	<u>35,225</u>	<u>16,056</u>	<u>51,281</u>
	<u>35,272</u>	<u>47,271</u>	<u>82,543</u>

5. 其他開支

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
持續經營業務		
核數師酬金		
— 審核服務	2,170	3,232
— 非審核服務	—	150
資訊系統開支	3,110	3,533
匯兌差額，淨額	(710)	4,839
差旅及招待費	56	70
通訊	276	301
基金運作開支	948	2,090
員工福利	153	306
保險	357	599
其他	926	1,337
	<u>7,286</u>	<u>16,457</u>

6. 所得稅開支／(抵免)

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
即期所得稅：		
香港企業所得稅	622	73
中國企業所得稅	—	6,000
去年超額撥備	(19)	(34)
	<u>603</u>	<u>6,039</u>
即期稅項開支總額		
遞延稅項：		
本年度	182	(1,013)
終止確認已沒收購股權及獎勵的遞延稅項資產	—	385
因購股權內在值減少而終止確認遞延稅項資產	—	1,613
去年撥備撥回	—	(1,646)
	<u>182</u>	<u>(661)</u>
遞延稅項開支／(抵免)總額		
	<u>785</u>	<u>5,378</u>
所得稅開支		
以下各項應佔所得稅開支／(抵免)：		
持續經營業務	785	(622)
已終止經營業務	—	6,000
	<u>785</u>	<u>5,378</u>

(i) 香港利得稅

本集團其他香港註冊成立實體的香港利得稅已就估計應課稅利潤按16.5% (二零二二年：16.5%)的稅率計提撥備。

(ii) 中國企業所得稅

位於中國的子公司須就其應課稅利潤按25% (二零二二年：25%)的稅率繳納中國企業所得稅。

(iii) 開曼群島稅項

根據現行開曼群島法律，本公司毋須繳納所得稅或資本利得稅。此外，在本公司向其股東派付股息時，亦不會被徵收開曼群島預扣稅。

7. 股息

本公司董事會不建議就截至二零二三年十二月三十一日止年度派付任何末期股息(二零二二年：無)。

8. 每股盈利／(虧損)

(a) 每股基本盈利／(虧損)

每股基本盈利／(虧損)乃按本公司權益擁有人應佔利潤／(虧損)除以本年度發行在外的普通股加權平均數(扣除為僱員股份計劃持有的股份)計算。

	二零二三年	二零二二年
本公司擁有人應佔利潤／(虧損)(千港元)		
— 持續經營業務	46,393	(81,039)
— 已終止經營業務	—	47,642
	<u>46,393</u>	<u>(33,397)</u>
發行在外的普通股加權平均數(千股)	11,495,494	11,433,997
每股基本盈利／(虧損)(港仙)		
— 持續經營業務	0.40	(0.71)
— 已終止經營業務	—	0.42
	<u>0.40</u>	<u>(0.29)</u>
本公司普通權益擁有人應佔每股基本盈利／(虧損) 總額(港仙)	<u>0.40</u>	<u>(0.29)</u>

(b) 每股攤薄盈利／(虧損)

計算每股攤薄盈利／(虧損)的已發行普通股加權平均數已假設所有具攤薄性的潛在普通股已獲轉換而作出調整。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，每股攤薄盈利乃經考慮本公司購股權計劃及股份獎勵計劃(「二零二零年購股權計劃及股份獎勵計劃」)的影響而計算，在計算當中，本公司的部分股份獎勵已歸屬並已入賬，並對每股盈利計算產生攤薄影響。每股攤薄盈利不會考慮本公司購股權中預計將歸屬並對每股盈利的計算產生反攤薄影響的部分。

截至二零二二年十二月三十一日止年度，由於歸屬二零二零年購股權計劃及股份獎勵計劃項下的購股權及股份獎勵不會對持續經營業務的每股虧損產生攤薄影響，每股攤薄虧損等於每股基本虧損。

	截至十二月三十一日 止年度	
	二零二三年	二零二二年
本公司擁有人應佔利潤／(虧損)(千港元)		
－持續經營業務	46,393	(81,039)
－已終止經營業務	—	47,642
	<u>46,393</u>	<u>(33,397)</u>
發行在外之普通股加權平均數(千股)	<u>11,501,037</u>	<u>11,433,997</u>
每股攤薄盈利／(虧損)(港仙)		
－持續經營業務	0.40	(0.71)
－已終止經營業務	—	0.42
	<u>0.40</u>	<u>(0.29)</u>
(c) 作為分母的股份加權平均數		
	截至十二月三十一日 止年度	
	二零二三年	二零二二年
	千股	千股
計算每股基本盈利／(虧損)過程中用作分母的 普通股加權平均數	11,495,494	11,433,997
就計算每股攤薄盈利／(虧損)作出的調整：		
－購股權	—	—
－股份獎勵	5,543	—
	<u>11,501,037</u>	<u>11,433,997</u>
作為分母用於計算每股攤薄盈利／(虧損)的 普通股及潛在普通股的加權平均數	<u>11,501,037</u>	<u>11,433,997</u>

9. 商譽

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
於一月一日及十二月三十一日	<u>197,965</u>	<u>197,965</u>

於二零一八年十一月收購金涌資本管理有限公司及金涌証券有限公司(統稱「金涌公司」)及收購深圳金晟企業管理有限公司及其子公司(「金晟收購事項」)產生的商譽197,965,000港元歸屬於預期業務合併產生的協同效應，以及香港及中國IM業務的未來增長。預期已確認商譽概不可作所得稅扣減。

管理層根據各業務提供的服務檢討本集團的業務表現。商譽由管理層在經營分部層面監控。

商譽的可收回金額按使用價值釐定。於二零二三年十二月三十一日，並無錄得減值費用(二零二二年：無)。管理層認為，金晟收購事項產生的商譽並不重大。

於二零二三年及二零二二年十二月三十一日，用於評估收購金涌公司產生的商譽的可收回金額的主要假設如下：

二零二三年

二零二三年至二零二四年的估計服務收益增長率	129.7%
二零二四年至二零二五年的估計服務收益增長率	64.7%
二零二五年至二零二六年的估計服務收益增長率	39.5%
二零二六年至二零二七年的估計服務收益增長率	19.7%
二零二七年至二零二八年的估計服務收益增長率	8.8%
貼現率	19%
終端增長率	2.5%

二零二二年

二零二二年至二零二三年的估計服務收益增長率	-23.6%
二零二三年至二零二四年的估計服務收益增長率	97.2%
二零二四年至二零二五年的估計服務收益增長率	88.0%
二零二五年至二零二六年的估計服務收益增長率	23.4%
二零二六年至二零二七年的估計服務收益增長率	12.7%
貼現率	20%
終端增長率	2.5%

倘預測期間的預期貼現率比管理層估計低／高0.5%，且所有其他變量保持不變，則商譽的可收回金額將分別增加約13,002,000港元及減少12,214,000港元(二零二二年：增加10,368,000港元及減少9,771,000港元)。倘服務收益增長率較管理層於二零二三年十二月三十一日的估計增加／減少5%，且所有其他變量保持不變，則商譽的可收回金額將分別增加約45,078,000港元及減少42,905,000港元(二零二二年：增加19,472,000港元及減少19,247,000港元)。倘終端增長率較管理層於二零二三年十二月三十一日估計高／低0.5%，且所有其他變量保持不變，則商譽的可收回金額將分別增加約6,900,000港元及減少6,494,000港元(二零二二年：增加5,335,000港元及減少5,039,000港元)。

10. 按公允價值計入損益之金融資產／(負債)

(i) 按公允價值計入損益的金融資產／(負債)分類

本集團將以下金融資產／(負債)分類為按公允價值計入損益：

- 不合資格按攤銷成本計量或按公允價值計入其他綜合收益(「按公允價值計入其他綜合收益」)的債務投資
- 持作買賣的股權投資，及
- 實體並無選擇在其他綜合收益(「其他綜合收益」)確認公允價值利得及虧損的股權投資。

按公允價值計入損益的金融資產／(負債)包括以下各項：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
非流動資產		
投資基金		
－美國投資基金	<u>37,687</u>	<u>34,667</u>
流動資產		
投資基金		
－開曼群島投資基金	-	5,404
－中國基金	-	3,492
上市股本證券		
－美國上市股本證券	99,993	9,981
－中國上市股本證券	-	6,229
上市期權		
－美國期權	2,361	1,440
－中國期權	-	911
指數期權		
－美國指數期權	134	-
交易所買賣基金		
－美國交易所買賣基金	14,457	16,568
－香港交易所買賣基金	-	12,613
－中國交易所買賣基金	-	1,627
預託證券		
－中國預託證券	1,258	-
－美國預託證券	-	<u>1,272</u>
	<u>118,203</u>	<u>59,537</u>
	<u>155,890</u>	<u>94,204</u>

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
流動負債		
上市股本證券		
– 中國上市股本證券	(574)	(2,206)
– 香港上市股本證券	(1,797)	–
– 美國上市股本證券	(6,550)	–
上市期權		
– 美國上市期權	(1,158)	(531)
– 中國上市期權	(29)	(302)
指數期權		
– 美國指數期權	(114)	–
期貨		
– 香港期貨	(11)	–
交易所買賣基金		
– 美國交易所買賣基金	(6,123)	–
	(16,356)	(3,039)

(ii) 在合併利潤表確認的金額

本年度，於合併利潤表確認以下收益／(虧損)：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
按公允價值計入損益的金融資產及負債的公允價值		
利得／(虧損)淨額(附註3(a))	21,500	(58,367)
投資股息收益(附註3(a))	517	4,097
按公允價值計入損益的金融資產的利息收益(附註3(b))	–	1,163
按公允價值計入損益的金融負債的利息開支	(194)	(395)

11. 聯營公司權益

本集團投資於Goldstream Healthcare Focus Fund SP及Goldstream Macro Fund SP。於二零二三年一月，本集團贖回其於Goldstream Macro Fund SP的全部股權(二零二二年十二月三十一日：19.2%)。於二零二三年十二月三十一日，本集團持有Goldstream Healthcare Focus Fund SP 7.9% (二零二二年十二月三十一日：21.6%)的股權，並有權參與財務及運營政策決策。因此，本集團對Goldstream Healthcare Focus Fund SP產生重大影響。

(i) 此類投資基金的詳情概述如下：

	註冊 成立地點	所持權益		計量方法	賬面值	
		二零二三年 %	二零二二年 %		二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
Goldstream Healthcare Focus Fund SP	開曼群島	7.9	21.6	權益法	8,646	32,336
Goldstream Macro Fund SP	開曼群島	-	19.2	權益法	-	24,697
					<u>8,646</u>	<u>57,033</u>

12. 已終止經營業務

於二零二一年十二月二十二日，本公司與李燕女士(「李女士」)訂立買賣協議，以向李女士出售本集團於Honor Crest Holdings Limited(連同其子公司，「出售集團」)的100%股權，代價為219,464,000港元(「出售事項」)。出售事項於二零二二年三月二十二日完成，去年，出售集團呈報為已終止經營業務。有關已終止經營業務截至二零二二年十二月三十一日止年度的財務資料載列如下。

(i) 財務表現及現金流量資料

以下為截至二零二二年十二月三十一日止年度的財務表現及現金流量資料。

	二零二二年 千港元
收入	47,271
其他收益	4,528
開支	
— 僱員福利開支	(46,707)
— 經營租賃費	(1,464)
— 公用事業費	(844)
— 分包費	(1,622)
— 客戶項目廣告開支	(23)
— 其他開支	<u>(3,579)</u>
	<u>(54,239)</u>
已終止經營業務經營虧損	(2,440)
財務成本	
— 利息開支	<u>(75)</u>
除所得稅前虧損	(2,515)
所得稅抵免	<u>—</u>
已終止經營業務的除所得稅後虧損	(2,515)
出售已終止經營業務股權的利得	<u>50,157</u>
已終止經營業務利潤	<u>47,642</u>
換算已終止經營業務的匯兌差額	1,233
重新分類外幣換算儲備	<u>(15,757)</u>
已終止經營業務的其他綜合虧損	<u>(14,524)</u>
已終止經營業務的綜合收益總額	<u>33,118</u>
經營活動現金流出淨額	(23,605)
投資活動現金流出淨額	(184)
融資活動現金流出淨額	<u>(790)</u>
出售集團所用現金淨額	<u>(24,579)</u>

(ii) 出售利得分析如下：

於二零二二年
三月二十二日
千港元

代價	
—現金代價	4,464
—抵銷按公允價值計量的向一名董事借款	213,879
豁免收取出售集團相關應付款項	(4,139)
減：直接開支	(1,509)
減：所出售資產淨值：	
—物業、廠房及設備	(42,645)
—使用權資產	(7,745)
—應收貨款及合約資產	(85,790)
—預付款項、按金及其他應收款項	(27,067)
—現金及現金等價物	(57,989)
—其他應付款項及應計費用及合約負債	41,467
—租賃負債	7,474
	<hr/>
所出售資產淨值	(172,295)
出售後重新分類已終止經營業務的外幣換算儲備	15,757
減：稅項開支	(6,000)
	<hr/>
	50,157
	<hr/>

法定儲備(於合併權益變動表的其他儲備內入賬)6,913,000港元及資本儲備7,156,000港元於完成出售出售集團後轉入本集團的累計虧損。相關儲備解除並無於出售利得入賬，原因為該等權益賬目產生自與擁有人的交易。

(iii) 出售現金流出淨額

	於二零二二年 三月二十二日 千港元
已收現金代價	4,464
減：所出售現金及現金等價物結餘	(57,989)
減：CRMS業務出售成本	<u>(1,509)</u>
現金流出淨額	<u>(55,034)</u>

13. 應收貨款及其他應收款項、預付款項、按金、應收經紀款項及應收同系子公司貸款

	附註	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
應收貨款			
—關聯方		9,376	13,188
—第三方		<u>7,112</u>	<u>6,870</u>
		16,488	20,058
虧損準備		<u>(3,561)</u>	<u>(3,561)</u>
應收貨款淨額	(a)	<u>12,927</u>	<u>16,497</u>
按攤銷成本列賬的其他金融資產			
應收經紀款項		<u>65,270</u>	<u>91,985</u>
應收同系子公司貸款		252,201	230,387
虧損準備		<u>(2,000)</u>	<u>—</u>
應收同系子公司貸款淨額	(b)	<u>250,201</u>	<u>230,387</u>
按金及其他應收款項			
—關聯方		14,000	14,000
—第三方		764	4,865
預付款項		<u>1,949</u>	<u>1,991</u>
預付款項、按金及其他應收款項		<u>16,713</u>	<u>20,856</u>
		345,111	359,725

(a) 賬齡分析

應收貨款包括應收賬款(扣除虧損準備)，按確認相關服務收益日期的賬齡分析如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
一個月內	6,212	13,428
一至三個月	2,565	2,525
三至六個月	1,909	67
六個月至一年	1,744	175
超過一年	497	302
	<u>12,927</u>	<u>16,497</u>

- (b) 於二零二二年十一月十八日，本公司與本公司之同系子公司Expand Ocean Limited (「Expand Ocean」)訂立融資協議，據此，本公司同意向Expand Ocean授出無抵押融資，本金額為不超過30,000,000美元(相當於約233,897,000港元)(「融資」)，年利率為15%，期限為自融資使用日期(「使用日期」)起計為期兩年，可予進一步延長，惟有關日期不遲於使用日期起計四年後之日期。安排費用900,000美元(相當於約7,017,000港元)應於使用日期支付予本公司。

於二零二二年十二月三十日，Expand Ocean已悉數使用30,000,000美元的融資，而本集團已於抵銷安排費用後支付金額29,100,000美元(相當於約226,877,000港元)。

14. 其他應付款項及應付經紀款項

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
其他應付款項		
—關聯方	3	—
—第三方	10,322	10,318
應計費用		
—應計薪金	16,036	2,732
—應計審計費	1,803	2,585
—其他	1,758	2,828
	<u>29,922</u>	<u>18,463</u>
應付經紀款項	<u>4,785</u>	<u>10,627</u>

基於應付貨款及其他應付款項及應付經紀款項的短期性質，其賬面值被視為與其公允價值相若。

15. 報告期後事項

於二零二四年三月四日，本集團通過公開市場以總代價約5,425,000港元(不包括交易成本)購買合共1,982,000股美圖公司股份(「美圖股份」)。於上述購買事項前的12個月期間內，本集團於市場上以總代價約15,481,000港元(不包括交易成本)購買合共6,018,000股美圖股份。該等收購事項按合併基準計算構成本公司的須予披露交易，並須遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)第14章的報告及公告規定。

除本公告所披露者外，報告期後及直至本公告日期概無其他重大事項。

管理層討論與分析

業務環境

二零二三年，全球經濟復甦之路充滿挑戰，包括地緣政治緊張局勢加劇、俄烏戰爭和以巴戰爭，以及去全球化及貿易保護主義趨勢抬頭等。

隨著美聯儲連續宣佈加息，全球金融格局遭受重創，引發全球銀行業震盪。這導致美國硅谷銀行、Signature Bank (簽名銀行) 及第一共和銀行相繼倒閉。

儘管許多跡象表明市場表現不佳，但這一年部分市場表現搶眼。美國、歐洲及日本的股票市場表現強勁。由於預期美聯儲將於二零二四年第二季度開始降息，加上人工智能技術的飛速發展，科技股股價從二零二二年的跌勢中大幅回升。

中國經濟於二零二三年第一季度開局強勁，有望實現政府為二零二三年設定的增長目標，但由於COVID-19重新開放後的復甦勢頭不及預期，增長趨勢很快減緩。由於通縮壓力加大、房地產行業資金短缺、外商直接投資減少、國際貿易下滑，加上部分投資者對投資中國相關的地緣政治風險的擔憂加劇，中國股市連續第三年下跌。

香港的疫後經濟復甦亦屬曇花一現，遠不及預期。二零二三年，香港股市創下四年來新低，日均成交額僅1,050億港元，較二零二二年下降16%。同期首次公開發售募資額創下新低。二零二三年，恆生指數下挫近14%，而同年美國標準普爾500指數上漲近25%。

本集團預計市場將會波動且充滿挑戰，並通過審慎調整風險回報及分散投資克服該等挑戰，截至二零二三年十二月三十一日止年度錄得淨利潤約46百萬港元。

財務回顧

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團來自持續經營業務的經營業績主要由於本集團的IM業務及SDI業務。根據國際財務報告準則第5號「持有待售之非流動資產及已終止經營業務」，出售集團之財務業績於合併利潤表及合併現金流量表呈列為「已終止經營業務」。

於期內或截至所示日期(視情況而定)，持續經營業務的主要財務摘要載列如下：

	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	百分比變動
IM服務收益	22,309	35,272	-37%
投資股息收益	517	4,097	-87%
按公允價值計入損益的金融資產及 負債的公允價值利得／(虧損)淨額	21,500	(58,367)	137%
其他收益	47,288	10,611	346%
經營開支總額	(43,928)	(53,214)	-17%
持續經營業務除所得稅前利潤／(虧損)	<u>47,178</u>	<u>(81,661)</u>	<u>158%</u>
	於 二零二三年 十二月 三十一日 百萬美元	於 二零二二年 十二月 三十一日 百萬美元	百分比變動
管理資產(「AUM」)	<u>436</u>	<u>515</u>	<u>-15%</u>

於二零二三年十二月三十一日，本集團的AUM為約436百萬美元，而於二零二二年十二月三十一日則為約515百萬美元，截至二零二三年十二月三十一日止年度較去年減少約79百萬美元，原因是(i)現有客戶因修訂業務計劃及投資目標而贖回或縮減投資規模；及(ii)本集團採取較為審慎及精心細選的方式運用資本進行策略直投及持有現金。

IM服務收益

服務費收益總額減少乃由於管理費減少及表現費增加的淨影響所致。管理費由約35,272,000港元減少約37%至約22,309,000港元，乃由於本集團的平均AUM減少。當合資格基金在協定的表現費結算日升值超過其各自的新高價，則錄得表現費。本集團管理的大部分基金仍處於各自從二零二二年結轉的高水位之下。儘管該等基金年初至今錄得雙位數百分比增長，但該等基金尚未回升至其各自的高水位而無法收取表現費。因此，IM服務收益主要來自管理費，故較二零二二年減少37%。隨著我們達致高水位，預計收益將穩定增長。

SDI收益／(虧損)

來自本集團SDI業務的收入主要包括(i)按公允價值計入損益的金融資產及負債的公允價值利得／虧損淨額；及(ii)分佔使用權益法入賬的聯營公司淨業績。該等利得／虧損包括本公司投資於本集團管理的基金及對外投資的資本的公允價值變動及已實現損益。儘管二零二三年全球金融市場經歷市場波動，但本集團SDI業務能夠產生利得。基於上述因素，本集團SDI業務由去年的虧損轉為二零二三年的盈利。

其他收益

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團的其他收益主要包括銀行及其他金融機構的定期存款利息收益，以及向同系子公司提供貸款產生的貸款利息收益。其他收益由截至二零二二年十二月三十一日止年度的約10,611,000港元增加約36,677,000港元至截至二零二三年十二月三十一日止年度的約47,288,000港元，主要由於利息收益增加，原因為(i)存款利率提高，(ii)截至二零二三年十二月三十一日止年度存於銀行作定期銀行存款的現金，或投資於貨幣市場基金作庫務管理的現金增多，及(iii)於二零二三年就向同系子公司提供30,000,000美元的貸款融資確認約38,802,000港元的貸款利息收益(二零二二年：約3,510,000港元)。向同系子公司提供貸款的詳情載於上文本集團合併業績附註13(b)、本公司日期分別為二零二二年十一月十八日及二零二二年十二月十三日的公告及通函。

開支管理

本集團總開支減少約17%至截至二零二三年十二月三十一日止年度的43,928,000港元(二零二二年：約53,214,000港元)，主要由於以下各項的淨影響：(i)無形資產攤銷減少，(ii)僱員福利開支增加及(iii)其他開支減少。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，鑒於客戶合約已於二零二二年作悉數減值或攤銷，本集團不再錄得攤銷開支(二零二二年：約6,147,000港元)。該開支項目並不影響現金流量。

僱員福利開支為本集團的核心開支。截至二零二三年十二月三十一日止年度，僱員福利開支增加約4,909,000港元至約27,298,000港元(二零二二年：約22,389,000港元)，原因為截至二零二三年十二月三十一日止年度員工人數減少及SDI分部確認利潤導致酌情花紅增加的淨影響。

其他開支主要包括審計費、基金運營開支、市場數據及信息系統費以及其他行政及辦公開支。其他開支減少約9,171,000港元至截至二零二三年十二月三十一日止年度約7,286,000港元(二零二二年：約16,457,000港元)，乃由於匯兌差額、基金運營開支及審計費減少。本集團繼續實行嚴格的成本控制以提高盈利能力。

持續經營業務除所得稅前利潤／(虧損)

本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度錄得持續經營業務除所得稅前利潤約47,178,000港元，而截至二零二二年十二月三十一日止年度則錄得持續經營業務除所得稅前虧損約81,661,000港元。截至二零二三年十二月三十一日止年度的利潤主要由於SDI分部錄得按公允價值計入損益的金融資產及負債的公允價值利得淨額約21,500,000港元(二零二二年：虧損約58,367,000港元)及來自向同系子公司的貸款利息收益約38,802,000港元(二零二二年：3,510,000港元)。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團亦因AUM流出淨額而面臨服務費收益減少。本集團積極實施成本管理措施。截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團IM業務繼續錄得經營利潤。隨著本集團挽回其管理的基金自二零二二年結轉的虧損，預計IM業務收益將穩定增長。

財務狀況表

本集團於二零二三年十二月三十一日的財務狀況維持強勁。本公司的資產總額主要包括(i)商譽及無形資產；(ii)應收同系子公司貸款；(iii)按公允價值計入損益的金融資產；及(iv)其他資產，包括應收貨款及其他應收款項、就未來投資應收經紀款項及現金及現金等價物。

業務回顧

二零二三年上半年，利率上行、通貨膨脹、地緣政治局勢緊張及市場波動持續阻礙經濟復甦，導致本集團IM及SDI業務的經營環境充滿挑戰。

於二零二三年初，資本市場面臨西方國家流動性危機帶來的巨大壓力。全球主要央行專注於抑制通脹。於二零二三年底，美國利率高達5%至5.25%。儘管面臨加息、經濟衰退擔憂及一系列美國銀行倒閉事件，美國股市仍從二零二二年的跌勢中強勁反彈，這主要受人工智能(AI)驅動的領先科技股強勁上漲推動，而人工智能是市場情緒的重要驅動力。二零二三年，美國股市大型科技股整體上漲，漲幅為43.42%的納斯達克綜合指數表現尤為突出。

二零二三年，亞洲股市漲跌互現。日本東證股價指數在二零二三年上漲25.09%。然而，中國及香港股市於新冠清零政策取消後的反彈屬曇花一現，令投資者失望。由於市場對中國重新開放及復甦的信心高漲，恆生指數於二零二三年一季度反彈，但自二零二三年四月起回吐漲幅，到二零二三年底整體下跌13.82%。滬深300指數與恆生指數走勢相似，較二零二三年初下跌11.38%。地緣政治緊張局勢及大中華區激烈的市場競爭繼續削弱全球投資者對中國市場的信心。

本集團繼續採取審慎及精挑細選的方式作出投資決策，以應對不確定的市況及經濟環境，平衡風險與回報。在等待其他合適的投資機會的同時，本集團於二零二二年底向一家同系子公司提供貸款融資，以更有效地利用其閒置現金，以利息收入的形式創造額外收入來源。

儘管市況如此，但本集團管理的基金表現強勁，挽回去年的部分虧損，表現優於可比基準及股票指數。

整體而言，本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度錄得除所得稅前利潤約47,178,000港元，而截至二零二二年十二月三十一日止年度則錄得除所得稅前虧損約81,661,000港元。

前景展望

對於二零二四年，本集團預計將延續二零二三年的主題。美國的通膨水平仍高於政府長期目標，政策的不確定性為影響市場走向的關鍵因素。

對中國及香港而言，中央政府誓言加大政策支持力度，促進民營經濟發展，並明確表示支持香港發揮國際金融中心及大中華區金融中心的作用。利好的政策(包括但不限於利率互換互聯互通計劃)於二零二三年推出。憑藉本公司的RQFII牌照及中港互聯互通機制(如滬港通及債券通)，本公司能夠為客戶提供一系列產品，有能力為希望進入廣闊的中國資本市場的西方投資者及希望在西方進行跨境投資以分散投資的中國投資者提供服務。

二零二三年，本集團在動盪的一年中取得良好的業績，並有信心將為其IM業務吸引更多客戶及將加大融資力度。

本集團保持樂觀，認為本集團已做好充分準備，可充分把握中國經濟復甦帶來的機遇，並堅信憑藉過去幾年在競爭激烈的市場情況下確立的策略及積累的經驗，隨著投資者因利率回落而逐步回歸市場尋找投資機會，本公司的IM業務將於二零二四年重拾增長勢頭。

本集團亦將通過探尋與其他公司合作來物色進行共同投資的投資機會擴大其業務營運。

報告期後事項

於二零二四年三月四日，本集團通過公開市場以總代價約5,425,000港元(不包括交易成本)購買合共1,982,000股美圖公司股份(「美圖股份」)。於上述購買事項前的12個月期間內，本集團於市場上以總代價約15,481,000港元(不包括交易成本)購買合共6,018,000股美圖股份。該等收購事項按合併基準計算構成本公司的須予披露交易，並須遵守上市規則第14章的報告及公告規定。

除本公告所披露者外，報告期後及直至本公告日期概無其他重大事項。

資本結構

於二零二三年十二月三十一日，本集團的股東權益約為776,737,000港元(二零二二年：729,282,000港元)，已發行股份總數為11,495,494,321股(二零二二年：11,495,494,321股)。

本公司於二零二三年及二零二二年十二月三十一日錄得相對總權益之現金淨額，故資產負債比率為不適用。

重大收購或出售

於回顧年度，本集團並無任何重大的子公司、聯營公司及合營企業收購及出售事項。

重大投資

本集團為其客戶提供投資管理服務，亦會代表本集團進行策略直投。於二零二三年十二月三十一日，本集團錄得策略直投約139,534,000港元。鑒於本集團透過投資基金於多項上市及非上市金融工具進行策略直投，董事會認為於二零二三年十二月三十一日賬面值佔本集團總資產5%以上的投資為重大投資。

為減輕相關風險，本集團將根據市場情況優化其投資策略。截至二零二三年十二月三十一日止年度，本集團並無持有重大投資。本集團投資目標及策略的詳情在本公告「業務回顧」及「前景展望」段落中列出。

股息

董事會不建議派發截至二零二三年十二月三十一日止年度之末期股息(二零二二年：零)。

根據上市規則第13章須予披露的資料

於回顧年度，董事確認彼等並無發現任何情況須根據上市規則第13.13條至13.19條予以披露。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零二三年十二月三十一日止年度，本公司及其任何子公司概無贖回、購買、出售或註銷本公司任何上市證券。

企業管治

本公司致力維持高標準的企業管治，以保障本公司股東之利益。於截至二零二三年十二月三十一日止年度全年，本公司已遵守年內生效的上市規則附錄C1第二部分所載的企業管治守則（「企業管治守則」）之所有守則條文。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納本身之操守守則（「操守守則」），其嚴謹程度不遜於上市規則附錄C3所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）。本公司已向所有董事作出具體垂詢，而本公司已確認董事已於截至二零二三年十二月三十一日止年度遵守標準守則及操守守則所載之規定標準。

羅兵咸永道會計師事務所的工作範圍

本集團核數師羅兵咸永道會計師事務所已就載於本初步公告內本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的合併財務狀況表、合併利潤表及合併綜合收益表及其相關附註的數字，與本集團於本年度合併財務報表初稿所列數額核對一致。羅兵咸永道會計師事務所就此所履行的工作並不構成核證服務委聘，因此羅兵咸永道會計師事務所概未就初步公告發表任何意見或核證結論。

審核委員會

本公司已根據企業管治守則的規定成立審核委員會，並以書面界定其職權範圍。審核委員會之主要職責為（其中包括）審閱及監察本集團之財務報告過程及內部監控程序並就此向董事會提供建議及意見。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，分別為靳慶軍先生、李建平先生及舒華東先生。舒華東先生為審核委員會之主席。

審核委員會已審閱本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的合併年度業績，並認為該合併年度業績符合適用會計準則及上市規則，並已作出足夠披露。

刊發全年業績公告及年報

業績公告已於本公司網站(www.goldstreaminvestment.com)及聯交所網站(www.hkexnews.hk)刊發。本公司截至二零二三年十二月三十一日止年度的年報將於適當時候登載於本公司網站及聯交所網站並寄發予本公司股東。

承董事會命
金涌投資有限公司
主席
趙令歡

香港，二零二四年三月二十六日

於本公告日期，董事會由兩位執行董事，分別為趙令歡先生(主席)及高子奇先生(首席執行官)；一位非執行董事，為譚仕英先生；以及三位獨立非執行董事，分別為靳慶軍先生、李建平先生及舒華東先生所組成。